Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Выдринская средняя общеобразовательная школа»
муниципального образования «Кабанский район»

(МАОУ «Выдринская СОШ»)

ПРИКАЗ

с.Выдрино

№ 73/д 26 мая 2022г.

«Об утверждении Листа готовности педагогов к введению ФГОС начального
и основного общего образования»»

В соответствии с Федеральным законом ФЗ-273 от 29.12.2012 «Об образовании в
РФ», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по
основным общеобразовательным программам – начального общего, основного
общего и режнего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от
22.03.2015 № 115, ФГОС начального общего образования, утвержденным приказом
Минпросвещения от 31.05.2021 № 286, ФГОС основного общего образования,
утвержденного приказом Минпросвещения от 31.05.2021 №287, Уставом МАОУ
«Выдринская СОШ», решения педагогического совета (протокол №4 от 15.04.2022.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Лист готовности педагогов к введению ФГОС начального и
основного общего образования.

2. Назначить ответственным за готовность педагогов к введению ФГОС
начального и основного общего образования зам.директора по УВР
Авдалову Г.В

3. Заместителю директора по НМР Трусовой Р.И, ответственной за ведение
школьного сайта, разместить на сайте школы Лист готовности педагогов к
введению ФГОС начального и основного общего образования.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.М.Ильюк

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Выдринская средняя общеобразовательная школа»
муниципального образования «Кабанский район»

(МАОУ «Выдринская СОШ»)

СОГЛАСОВАНО
Педагогическим советом
МАОУ «Выдринская СОШ»
(протокол №4 от 15.04.2022 г

УТВЕРЖДЕНО
приказом МАОУ «Выдринская СОШ
от 26.05.2022 №73/д
Директор Ильюк
Н.М

Лист готовности
педагогов к введению ФГОС начального и основного общего образования

Задача для педагога по
внедрению ФГОС 2021

Оценка
состояния

балл

Критерий
выполнения задачи

Предполагаемые
сроки

Да
(1)

Нет
(о)

1.Изучил основные НПА по
переходу на ФГОС -2021
-Федеральный
государственный стандарт
-Основная образовательная
программа

Проведено заседание
педагогического
совета

15.04.2022

2.Ознакомлен с новойц
должностной инструкцией

Имеется факт
ознакомления с
документом,
заверенное датой и
личной подписью

До 20 июня 2022

3.Курсы повышения
квалификации по
внеждрению ФГОСТ - 2021

Имеется документ
(удостоверение,
сертификат)
соответствующего
образца, выданное
учреждением,
утвержденным в
федеральном
перечне

с 31.05.2022 по
30.06.2022

4.Сформирована рабочая
программа по каждому
классу (для 1-5 классов),
предмету

Документ заверен
администрацией и
размещен на
офоциальном сайте
школы

20 июня 2022

Ознакомлен с перечнем ЛПА МАОУ «Выдринская СОШ» по переходу на ФГОС-2022г.

1.Положение о текущем
контроле успеваемости и
промежуточной аттестации
обучающихся

До 20.06.2022 г.

2.Порядок обучения по
индивидуальному учебному
плану

До 20.06.2022 г.

3.Положение о языках
образования

До 20.06.2022 г.

4.Положение о рабочей
программе

До 20.06.2022 г.

5.Должностные инструкции
учителей-предметников

До 20.06.2022 г.

6. Положение о
дистанционном обучении

До 20.06.2022 г.

7. Правила приема граждан
на обучение

До 20.06.2022 г.

8. Положение,
регламентирующее режим
занятий обучающихся

До 20.06.2022 г.

9. Положение о порядке
зачета результатов освоения
обучающимися учебных
предметов

До 20.06.2022 г.

10.Положение об
обновленных ФГОС

До 20.06.2022 г.